令和７年１２月８日

各    位

おぢや風船一揆実行委員会

実行委員長 山 﨑  亨

第５０回おぢや風船一揆の出店参加について（ご案内）

 平素よりおぢや風船一揆につきましては、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、第５０回おぢや風船一揆「うまいもの広場」を下記のとおり開催いたします。

つきましては、雪上イベントが行われる平沢会場が一層賑わうよう奮ってご参加ください

ますようご案内いたします。

記

１．出店日時  令和８年２月２１日（土）午前 ９時３０分～午後７時００分

              ２２日（日）午前 ９時００分～午後１時００分

※両日とも出店可能な店舗のみ出店対象となります。

２．会  場  平沢会場（小千谷総合病院前市道）

        ※積雪状況により、会場及び内容が変更になる場合がございます。

        ※出店スペースに限りがございますので申込多数の場合は抽選になりま

す。あらかじめご了承ください。

３．出店要項  別紙「第５０回おぢや風船一揆出店要項」のとおり

４．申込方法  提出書類をご記入の上、令和７年１２月２４日（水）までに

郵送・FAX・Mail・窓口のいずれかの方法にてお申し込みください。

【問合わせ先】

おぢや風船一揆実行委員会事務局 牛膓

〒９４７－００２８

小千谷市本町２－１－５ 小千谷商工会議所

 TEL：８１－１３００／FAX：８３－３６３２

 メール：mail@ojiyacci.org

１．出店日時 令和８年２月２１日（土） 午前９時３０分～午後７時００分

２２日（日） 午前９時００分～午後１時００分

２．会  場
平沢会場（小千谷総合病院前市道）

※積雪状況により会場及び内容が変更になる場合がございます。

３．出店資格 原則として、２日間の出店・小千谷市内の団体・事業所又は町内会

４．募集数
３０コマ

※申込数が超過した場合は実行委員会で抽選の上、結果をご連絡申し上げます。

５．出店協力金
１コマ １５，０００円／２日間（電気配線料含む）

テント内の照明(60w)や電源(コンセント)及び飲料水については、実行委員会

で用意します。 ごみ処理（分別･洗浄･処分）は実行委員会で行います。

６．出店面積 １コマ 間口：５４０ｃｍ（３間）×奥行き：３６０ｃｍ（２間）

※複数コマの申し込み３コマまで

７．提出書類

※ 保 健 所 へ の 申 請

は、実行委員会で一

括 し て 行 い ま す の

で、右記の書類を事

務局まで提出してく

ださい。

臨時食品営業の場合

（調理の必要な無料配布含む）

食品以外の営業の場合

（食品サンプル等調理不要の

無料配布含む）

□出店申込書

□調理、製造、販売の内容及び仕入れ状況

・調理、製造計画（当日調理が必要なもののみ）

□従事者名簿

□テント内レイアウト

□出店申込書

□テント内レイアウト

８．スケジュール 出店申込締切  1２月２４日（水）

出店者会議   1 月２２日（木）午後６時～

出店予定リスト 小千谷市ＨＰに掲載

プログラムへは QR コードで掲載予定（2 月 10 日頃全戸配布）

臨時営業許可申請 2 月 ４日（水）

保健所現場確認 2 月 1６日（月）～１９日（木）の週

出店者搬入   2 月２０日（金）午後４時～２月２１日（土）午前８時３０分

                ※テント等レンタル備品搬入：2 月 2０日（金）正午～

出店者搬出   ２月２１日（土）午後７時～午後８時３０分

        ※グローバルーン終了：午後 6 時 30 分

          ２２日（日）午後１時３０分～午後４時３０分

交通規制 開始：2 月２０日（金）正午～

解除：２月２２日（日）午後５時

９．そ の 他 （１）テント、テーブル、イスなどのレンタルを希望する場合は実行委員会で一

括発注します。（出店者実費負担）

（２）会場内通行許可証等の詳細については、後日出店者会議を開催します。

（３）気象条件等によるイベント実施有無は、実行委員会に一任されます。

（４）その他の注意事項については出店者会議にて連絡します。

（５）天候によりイベントが中止となった場合は出店料、レンタル料を返金いた

します。出店者都合でのキャンセルの場合は返金を承ることができませ

ん。予めご了承ください。

 ※出店者会議日程  日 時：令和８年１月２２日（木）午後６時～

会 場：小千谷商工会議所３F ホール

内 容：注意事項、出店場所抽選など

第５０回 おぢや風船一揆出店要項

※積雪状況により会場及び内容が変更になる場合があります。

第５０回 おぢや風船一揆出店会場図（予定）

本

部

イオン

発電機

給水車

出店位置

ゴミ

コンテナ

令和７年度（第５０回）おぢや風船一揆

第５０回 おぢや風船一揆出店申込書

１．出店団体名

参加団体名称  熱気球屋

代表者氏名  熱気球 一郎
代表者

連絡先
固定電話：83-3512

代表者住所
〒 947-0028

小千谷市城内1-13-20

現場担当者

氏   名
 風船 次郎

現場担当者

連 絡 先

携帯電話： 090-1111-1111

ｅ－mail： jiro＠ezweb.ne.jp

２．販売調査票

販売する物（商品名） 値段（単価） 数量

焼きそば

牛串焼き

缶コーヒー

300 円

500 円

100 円

100 食

100 本

100 本

３．参加面積：  1 コマ（１コマ：間口540cm（３間）×奥行き360cm（２間））

４．参 加 日： ２月  ☑2１日(土)   ☑2２日(日)  （両日参加できる店舗に限らせていただきます）

５．レンタル備品    ☑希望する    □希望しない

※必要備品をご希望される場合は下記にご記入ください。（出店者実費負担）

 ※個人で用意できる、または、

左記より安く借りれるところが

確保できる団体は申込不要です

※ 1 月２８日（火）出店者会議   ☑参加     □不参加 （チェックをお願いします）

※ ２月上旬に請求書をお送りします 令和８年２月２７日（金）までにお支払いください

保健所提出の関係上、令和８年１月１６日（金）までにご提出お願いします。

品  名 数  量 予定単価(税込)

セミナーテーブル（180×45）  3  台 ９00 円 ２,７00 円

折りたたみイス  6  脚 ３00 円 １,８00 円

テント（横幕付き）  1  張 １５,000 円 １５,000 円

 合計 １９,５00 円

見本

令和７年度（第５０回）おぢや風船一揆

別紙１

調理計画（※１）

仕込み場所     ○○食堂

調理品目

食品区分（※２）

（該当に〇） 提供予定

数  量

原 材 料 の 仕 入 状 況
調理開始

日  時 加熱調理

食品

既製食品
原材料名 仕 入 先 仕入日時

焼きそば 〇  100食 牛肉

めん

キャベツ

人参

玉ねぎ

ソース

紅しょうが

自社

○○食品

 〃

 〃

 〃

 〃

 〃

2/21 9時

2/21 16時

 〃

 〃

 〃

 〃

 〃

2/22 9時

※１ 営業が２日以上の場合は１日ごとに記載すること。

※２ 現地で加熱調理するものは「加熱調理食品」欄に〇を記入

   営業許可施設で調理された既製食品を現地で盛り付けるものは、「既製食品」欄に〇を記入

団体名

保健所の営業許可施設に限ります

熱気球屋

“野菜”ではなく、野菜の種類を

具体的に記載してください。

見本

令和７年度（第５０回）おぢや風船一揆

別紙２

従 事 者 名 簿 （※）

No. 所     属 氏名

1

2

熱気球屋

熱気球屋

新潟 花子

新潟 次郎

※ 食品を調理する人についてのみ記入すること。

団体名 熱気球屋

見本

令和７年度（第５０回）おぢや風船一揆

 熱気球屋

別紙４

テント内レイアウト

道路

団体名

※販売テーブル、調理台、水まわり、調理器材、材料置台、ごみ置場、消毒アルコール、食材保冷ケ

ース等を記載してください。

※保健所からの指導：食材の保存は冷蔵ケース、クーラーボックスで行ってください。

テーブル

包装容器

牛串焼き器 食肉冷蔵ケース

冷蔵ケース

消毒アルコール

ごみ置き場

鉄板

見本